– Hospital Pequeno Príncipe, realizou a Concorrência Pública Presencial N° 
001/2025, regida pela Lei nº 14.133/2021, para a Contratação de empresa para 
execução de obra de construção do Hospital-Dia do Pequeno Príncipe Norte, 
com área total de 7.709,94m² e valor global máximo de R$ 69.979.576,93 
(sessenta e nove milhões, novecentos e setenta e nove mil, quinhentos e setenta 
e seis reais e noventa e três centavos). 

O critério de julgamento estabelecido é o de MAIOR 

DESCONTO, e o modo de disputa é FECHADO - ABERTO, onde os licitantes 
apresentam suas propostas primeiramente de forma sigilosa e, posteriormente, 
por meio de lances sucessivos e decrescentes, conforme artigos 33, inciso II, e 56,